Financieel Jaarverslag 2023 NGO 22-24

In november 2022 is een opleiding Natuurgids van start gegaan. Dit is een gezamenlijk
project van IVN De Bilt en IVN Eemland waarbij beide afdelingen menskracht en geld in
investeren. De begroting is opgesteld door het cursusteam en afgestemd met de
besturen van De Bilt en Eemland. De bankrekening van IVN Eemland wordt gebruikt voor
de financiéle transacties terwijl de financiéle administratie en rapportage wordt verzorgd
door de penningmeester van IVN Eemland.

Balans per 31 december 2023 2022
Activa

vorderingen

cursusgelden 0 450
toegezegde subsidie 1.000 1) 1.000
IVN Eemland 8.948 2) 12.375
9.948 13.825
Totaal der activa 9.948 13.825
Passiva
schulden
crediteuren 0 520
0 520
algemene reserve
algemene reserve ultimo vorig jaar 13.305 0
operationeel resultaat dit jaar -3.357 13.305
9.948 13.305
Totaal der passiva 9.948 13.825

1) Tweede deel van de subsidie van de K.F. Hein Stichting. De totale subsidie is conditioneel.
2) IVN Eemland beheert de liquide middelen van de Natuurgidsenopleiding 2022-2024
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Staat van Baten en Lasten
Baten

giften
subsidie

opbrengsten
cursusgelden
koffie thee geld

participaties
IVN De Bilt
IVN Eemland

Totaal der baten
Lasten

inkoop
avondlessen beamer
avondlessen koffie/thee
avondlessen zaalhuur
cursusmateriaal
gastdocenten
excursies
lesmappen cursisten
startbijeenkomst lunch
startbijeenkomst zaalhuur

organisatie
lesmappen opleidingsteam

vergaderkosten opleidingsteam
promotie
informatiebijeenkomst zaalhuur

Totaal der lasten

Meer baten dan lasten

Bedragen in euro (afgerond)

2023
0
0
-150
0
-150
0
0
0
-150
0
525
1.350
312
725
205
0
0
0
3.207
0
0
0
0
0
3.207
-3.357
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cumulatief 2022-2024

2.000
2.000
10.575
1.280
11.855
1.813
2.462
4.275
18.130
25
810
1.915
801
725
295
1.625
885
124
7.205
159
585
744
233
233
__ 8182
9.948

4 februari 2024



